

UFFICIO UNICO DISTRETTUALE

PER I CONTRATTI E PER GLI ACQUISTI Tel.02/5433-4439/opp.4414

Prot. CA 4739 100

Milano, 18/05/1000

Oggetto: Determina a contrarre ex art. 32 comma 2 e 5 del D.Lgs. 50/2016 per la fornitura di barriere in plexiglass per la Corte d'Appello di Milano

Considerato che l'epidemia COVID-19 rende assolutamente necessaria la fornitura di materiale igienico-sanitario al fine di assicurare presidi efficaci e sicuri per il contenimento della diffusione del contagio, a tutela dei magistrati e del personale amministrativo che svolgono la propria attività presso gli Uffici della Corte d'Appello di Milano;

Richiamata la determina ministeriale 02 maggio 2020 prot. 0070896 contenente le indicazioni relative alle "Misure per la prevenzione della diffusione del contagio da Coronavirus. Fase 2: acquisti e procedure di igienizzazione locali";

Considerato che la "Cabina di Regia", organo tecnico costituito in Corte d'Appello per sovrintendere alle attività relative alla fase 2 ha manifestato il fabbisogno di acquistare:

- numero 140 barriere in plexiglass cm 99x60 autoportanti da adoperare per uffici con ricezione di pubblico della Corte d'Appello;
- numero 55 barriere in plexiglass cm 99x60 con morsetti da adoperare per aule di udienza della Corte d'Appello;

Richiamata la nota prot. 47037SA/2020 con cui la Ragioneria della Corte d'Appello di Milano ha comunicato l'avvenuto stanziamento da parte del Ministero della Giustizia dei fondi per l'acquisto di barriere in plexiglass;

Preso atto che, al fine di addivenire all'approvvigionamento di quanto richiesto, è stata esperita idonea indagine di mercato;

Rilevato che la ditta ELITE OFFICE SRL, con sede in Rozzano (MI) VIA Monte Rosa 121, ha offerto la fornitura di quanto richiesto ad un prezzo pari ad euro 24.170,00 iva esclusa, comprensivo di trasporto, consegna e montaggio;

Considerato che la ditta ha altresì garantito la disponibilità immediata dei prodotti, consentendo così di procedere celermente a disporre di tali barrire protettive, a garanzia della salute degli operatori (magistrati e personale amministrativo) che sono tenuti a svolgere la propria attività personalmente presso gli Uffici della Corte d'Appello di Milano;

Considerato che l'offerta è ritenuta congrua e appropriata;

Richiamato l'art. 36 coma 2 lett. a) del D, Lgs. 50/2016;

Richiamata l'autodichiarazione che le ditte offerenti sono tenute a produrre in merito al possesso dei requisiti di carattere generale ex art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016;

Richiamato l'art. 1, comma 450 della Legge n. 296/2006 come modificato dalla Legge Finanziaria 2019;

SI DETERMINA

di affidare alla ditta ELITE OFFICE SRL, con sede in Rozzano (MI) VIA Monte Rosa 121, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, la fornitura di:

- numero 140 barriere in plexiglass cm 99x60 autoportanti da adoperare per uffici con ricezione di pubblico della Corte d'Appello;
- numero 55 barriere in plexiglass cm 99x60 con morsetti da adoperare per aule di udienza della Corte d'Appello.

Il totale di spesa è complessivamente pari a 24.170,00 iva esclusa, comprensivo di spese di trasporto, consegna e montaggio.

L'acquisto avverrà attraverso lo strumento della Trattativa con Unico Operatore all'interno della piattaforma ME.PA.

Rup: Dott.ssa Michela Di Domenico, Funzionario F/2, in servizio presso la Corte d'Appello di Milano, mail: michela.didomenico@giustizia.it

La fattura relativa alla fornitura de quo, da emettersi esclusivamente in formato elettronico, dovrà essere intestata alla Corte d'Appello di Milano, con sede in Milano, via Carlo Freguglia n. 1, Codice fiscale 80131770150, IPA A75ALD.

Il Funzionario Delegato della Corte d'Appello provvederà ad effettuare il pagamento del corrispettivo dovuto, previa verifica della regolare esecuzione del contratto mediante i fondi appositamente accreditati sul capitolo di competenza.

Si procede alla pubblicazione della presente determina, tramite inserimento del presente atto sul sito web della Stazione Appaltante, ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e nel sistema operativo SIGEG – sezione contratti tenuto dal Ministero della Giustizia ai fini dell'ottemperanza degli obblighi di trasparenza di cui alla legge n. 190/2012 e D.Lgs. n. 33/2013.

p. Il Presidente della Corte

Il-Magistrato Collaboratore